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ANOTATION
The subject of the diploma thesis is the design of a polyfunctional center, which has the function of an administration and a center for leisure
activities. The building is located in a newly designed part on the outskirts of Mladá Boleslav called „NA ŠIBENICI“. The design of this place
was the subject of pre-diploma project. The building is located in the center of the new designed area near busy pedestrian zone leading
to the greenery of ŠTěpánka Park. The aim of the project is mainly the elaboration of a study and the subsequent elaboration of partial parts
concerning construction solutions and technical equipment.
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 ZADÁNÍM PŘEDIPLOMOVÉ PRÁCE

BYLA URBANISTICKÁ STUDIE U MLADÉ BOLESLAVI.

ÚKOLEM BYLO NAVRHNOUT NOVOU ČÁST

SPADAJÍCÍ POD MLADOU BOLESLAV A ZAJISTIT

TAK NOVÉ BYDLENÍ A VEŠKEROU VYBAVENOST

PŘEDEVŠÍM PRO PRACOVNÍKY AUTOMOBILOVÉ

SPOLEČNOSTI ŠKODA. NAŠÍM HLAVNÍM CÍLEM

BYLO PROPOJENÍ PARKU ŠTĚPÁNKA S PŘÍRODNÍM

PARKEM CHLUM, KTERÉHO JSME DOSÁHLI JAK

VÝSTAVBOU BIOKORIDORU NA ZÁPADNÍ STRANĚ

U PODCHLUMÍ, TAK TAKÉ NAVRŽENÍM LÁVKY

PRO PĚŠÍ A CYKLISTY NA STRANĚ VÝCHODNÍ.

PRO SNADNOU DOPRAVU OBYVATEL ZA PRACÍ

DO SEVERNÍ ČÁSTI MLADÉ BOLESLAVI JSME

ZAJISTILI ZAVEDENÍM TRAMVAJOVÉ LINKY, KTERÁ

ČÁSTEČNĚ NAVAZUJE NA STÁVAJÍCÍ ŽELEZNIČNÍ

DOPRAVU. SBĚRNOU KOMUNIKACI JSME

ODDĚLILI OD HLAVNÍ PĚŠÍ TRASY, A TÍM JSME

ZAJISTILI BEZPEČNÝ POBYT OBYVATEL BEZ VĚTŠÍHO

HLUKU AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY. HLAVNÍM

CENTREM DĚNÍ SE STALO KRUHOVÉ NÁMĚSTÍ,

KTERÝM TATO HLAVNÍ PĚŠÍ TRASA PROCHÁZÍ.

ROZVRŽENÍ BLOKU A CELKOVÁ SITUACE

VYCHÁZÍ Z LOGA ŠKODY. „PAPRSKY“ VYCHÁZEJÍCÍ

VEN SYMBOLIZUJÍ ZÁSAH NAŠIMI DOMY DO

PŘÍRODY, ZATÍMCO PAPRSKY VCHÁZEJÍCÍ

DOVNITŘ SYMBOLIZUJÍ ROZVRŽENÍ BLOKU A

CELKOVÁ SITUACE VYCHÁZÍ Z LOGA ŠKODY.

„PAPRSKY“ VYCHÁZEJÍCÍ VEN SYMBOLIZUJÍ

ZÁSAH NAŠIMI DOMY DO PŘÍRODY, ZATÍMCO

PAPRSKY VCHÁZEJÍCÍ DOVNITŘ SYMBOLIZUJÍ

ROZŠÍŘENÍ PŘÍRODY DO NAŠÍ ZÁSTAVBY. ŠIPKA

SMĚŘUJE K TOVÁRNĚ V MLADÉ BOLESLAVI A

VYZNAČUJE HLAVNÍ PROPOJENÍ OBYVATEL S

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTÍ POMOCÍ TRAMVAJE.

OKOLO HLAVNÍ PĚŠÍ ZÓNY JSOU

UMÍSTĚNY BYTOVÉ DOMY S OBČANSKOU

VYBAVENOSTÍ V PŘÍZEMÍ. V DALŠÍCH BLOCÍCH NA

JIH A NA SEVER JSOU DOMY URČENÉ POUZE PRO

BYDLENÍ. DÁLE JE ZDE MATEŘSKÁ ŠKOLA ZÁKLADNÍ

ŠKOLA S PŘÍMOU NÁVAZNOSTI NA SPORTOVNÍ

CENTRUM. PŘI VJEZDU DO ÚZEMÍ Z VÝCHODNÍ

STRANY SE ZDE NACHÁZÍ TAKÉ POLIKLINIKA

A ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA. ZE ZÁPADNÍ

STRANY JE PAK PO LEVÉ STRANĚ UBYTOVÁNÍ

PRO STUDENTY A V SAMÉM CENTRU JE UMÍSTĚN

HOTEL, KTERÝ TVOŘÍ DOMINANTU CELÉHO ÚZEMÍ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT_VIZUALIZACEPŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT_VIZUALIZACE
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VEDLEJŠÍ VSTUPVJEZD DO GARÁŽÍ VSTUP ADMINISTRATIVA VSTUP ADMINISTRATIVAHLAVNÍ VSTUP_CENTRUM VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
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A1.01.01

ADMINISTRATIVA 1
VSTUPNÍ LOBBY

144,19

A1.01.02 RECEPCE SE ZÁZEMÍM 36,96
A1.01.03 ŘÍDÍCÍ MÍSTNOST 19,25
A1.01.04 VÝTAHY 7,56
A1.01.05 SCHODIŠTĚ 28,67

A2.01.01

ADMINISTRATIVA 2
VSTUPNÍ LOBBY

33,77

A2.01.02 RECEPCE SE ZÁZEMÍM 19,83
A2.01.03 SKLAD 14,76
A2.01.03 VÝTAHY 7,56
A2.01.04 ŘÍDÍCÍ MÍSTNOST 14,03
A2.01.04 SCHODIŠTĚ 27,60

A.01.01

KOMERČNÍ PROSTORY
KOMERCE SE ZÁZEMÍM

83,66

A.01.02 KOMERCE SE ZÁZEMÍM 72,36
A.01.03 KOMERCE SE ZÁZEMÍM 84,41
A.01.04 KOMERCE SE ZÁZEMÍM 282,35

AR.01.01

RESTAURACE
RESTAURACE_ODBYTOVÝ
PROSOR

194,88

AR.01.02 TERASA 69,38
AR.01.03 SKLAD 26,09
AR.01.04 WC INV. MUŽI 3,87
AR.01.05 WC INV. MUŽI 15,58
AR.01.06 WC INV. ŽENY 3,87
AR.01.07 ÚKLID 3,53
AR.01.08 WC ŽENY 11,54
AR.01.09 BAR 12,85
AR.01.10 SKLAD 8,22
AR.01.11 RESTAURAČNÍ KUCHYŇ 74,67
AR.01.12 ODPADY 6,72
AR.01.12 ÚKLID 3,71
AR.01.13 RESTAURAČNÍ KUCHYŇ 13,31
AR.01.14 SKLADY 30,60
AR.01.15 KANCELÁŘ 7,47
AR.01.16 ŠATNA/DENNÍ MÍSTNOST

ZAMĚSTNANCI

23,18

B.01.01

CENTRUM
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
GALERIE

114,72

B.01.02 ŠATNA SE ZÁZEMÍM 17,43
B.01.03 VÍCEŮČELOVÝ SÁL 145,26
B.01.04 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ SÁLU 14,51
B.01.05 SKLAD 7,63
B.01.06 KANCELÁŘ 14,41
B.01.07 ŠATNY MUŽI 4,95
B.01.08 WC MUŽI 3,47
B.01.09 SKLAD 3,47
B.01.10 ZÁZEMÍ ŽENY 4,95
B.01.11 SKLAD 6,32
B.01.12 SKLAD 2,36
B.01.13 ZÁDVEŘÍ 8,22
B.01.14 VÝTAH 4,26
B.01.15 SCHODIŠTĚ 17,88
B.01.16 SCHODIŠTĚ 4,48
B.01.17 WC ŽENY 12,80
B.01.18 WC INV. ŽENY 4,03
B.01.19 WC INV. MUŽI 4,03
B.01.20 WC MUŽI 13,06
B.01.21 POKLADNA SE ZÁZEMÍM 54,83
B.01.22 KOMERCE SE ZÁZEMÍM 159,38

PŮDORYS 1.NP M 1:2500 52 20
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A1.02.01

ADMINISTRATIVA 1
VÝTAHOVÉ LOBBY

47,62


[…]

distribuovaného vzduchu slouží vzduchotechnické jednotky, finální úprava vzduchu
na požadovanou teplotu je zajištěna fan-coily umístěnými v podhledech
v jednotlivých místností. Systém vytápění je doplněn o topné žebříky v hygienických
zázemích. Hlavní vzduchotechnické jednotky a vybavení pro tepelná čerpadla jsou
umístěna v technických místnostech v 1. a 2.PP. v

3. ELEKTROINSTALACE

Polyfunkční objekt bude připojen na veřejnou elektrickou síť. Napojení bude
provedeno přes přípojkovou skříň s hlavním elektroměrem. Z přípojkové skříně povede
distribuce přes hlavní rozvaděč, který je umístěn v technické místnosti a dále přes
patrové rozvaděče. Jednotlivé okruhy budou opatřeny elektroměry.

4. VODOVOD

Zásobování objektu vodou bude zjištěno z veřejného vodovodního řádu. Vodoměrná
sestava společně s hlavním uzávěrem vody je umístěna v technické místnosti
v suterénu objektu. Za vodoměrnou sestavou je vodovod rozdělen na dva okruhy-
vnitřní vodovod a požární vodovod. Distribuce vody vnitřního vodovodu bude
provedena pomocí ležatého, stoupacího a připojovacího potrubí. Před stoupacím
potrubím bude vždy umístěn uzávěr s vypouštěcím ventilem. Svislé potrubí bude
vedeno v instalačních šachtách, v každém podlaží musí být umožněn přístup do této
šachty. Vodorovné potrubí bude vedeno v podhledech. Všechny zařizovací
předměty mají vlastní uzavírací ventil. Ohřev TV bude zajištěn elektrickými
zásobníkovými ohřívači umístěnými v podhledu v místě potřeby TV. Potrubí bude
plastové opatřené tepelnou izolací z důvodu zamezení tepelných ztrát.

5. KANALIZACE

5.1. SPLAŠKOVÁ

Objekt bude napojen na nově vzniklou veřejnou kanalizaci, která je řešená jako
oddílná. Na pozemku objektu bude zřízena revizní šachta, skrz kterou bude
odvedena splašková kanalizace z objektu do veřejné kanalizační sítě. Revizní
šachta bude opatřena čistící tvarovkou. Jednotlivé zařizovací předměty budou
přes připojovací potrubí odpovídajících dimenzí připojeny na svislé odpadní
potrubí vedené v šachtě, následuje svodné potrubí vedené pod tropem 1.PP
v jednotném sklonu. Odvětrání bude provedeno nad střechu nebo
přivzdušňovacím ventilem.

5.2. DEŠŤOVÁ
Dešťové vody budou z ploch střech a teras odváděny do akumulační nádrže
umístěné v 1. a 2. PP objektu. Akumulační nádrž bude opatřena bezpečnostním
přepadem do veřejné dešťové kanalizace. Voda bude dále využita ke
splachování toalet, pisoárů a pro zalévání zeleně příslušící k objektu. V případě
nízké hladiny v akumulační nádrži bude voda doplňována z vodovodního řádu.

6. VĚTRÁNÍ

Pro výměnu vzduchu v objektu jsou navržené vzduchotechnické jednotky
s rekuperací, vzduch je v jednotlivých místnostech distribuován jednotkami fan-coil,
které upravují vzduch dle potřeb jednotlivých provozů. Větrání je možné též pomocí
větracích panelů osazených mezi okny. Každý funkční celek v objektu má vlastní
okruh s vzduchotechnickou jednotkou umístěnou v technických místnostech v 1. a 2.
PP. Potrubí pro přívod a odvod vzduchu bude vedeno šachtami a střechy objektů.
Hygienická zázemí a kuchyňky budou odvětrány podtlakově.
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ZÁKONY:

ZÁKON Č. 183/2006 SB. ZÁKON O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU (STAVEBNÍ ZÁKON)

NORMY:

ČSN 73 05 27 AKUSTIKA PROJEKTOVÁNÍ V OBORU PROSTOROVÉ AKUSTIKY-PROSTORY PRO KULTURNÍ ÚČELY –
PROSTORY VE ŠKOLÁCH PRO VEŘEJNÉ ÚČELY
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2005.
ČSN EN 12464-1 ( 36 04 50 )SVĚTLO A OSVĚTLENÍ PRACOVNÍCH PROSTORŮ – ČÁST 1 VNITŘNÍ PRACOVNÍ
PROSTORY
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2004.
ČSN EN 1990 (73 00 02) EURO KÓD 1 ZÁSADY NAVRHOVÁNÍ KONSTRUKCÍ.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2004.
ČSN EN 1991-1-1 (73 00 35) EURO KÓD 1 ZATÍŽENÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2004.
ČSN 73 4108 ŠATNY, UMÝVÁRNY A ZÁCHODY.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 1994.
ČSN 73 61 10 PROJEKTOVÁNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT.
ČSN ISO 11799 (010169) INFORMACE A DOKUMENTACE-POŽADAVKY NA UKLÁDÁNÍ ARCHIVNÍCH A
KNIHOVNÍCH DOKUMENTŮ
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2006.
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