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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční centrum Šibenice – Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Klára Seemannová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Arpos – studie, projekty, konzultace

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce je zpracována v plném rozsahu na základě předdiplomového projektu – urbanistické
studie území v Mladé Boleslavi určeného k zástavbě obytného charakteru včetně potřebné veřejné obslužné
infrastruktury. Navržené polyfunkční centrum Šibenice umístěné ve středu navržené zástavby odvozuje hmotové i
půdorysné řešení z návrhu předdiplomového projektu.

Polyfunkční centrum je řešeno dvěma samostatnými budovami (administrativa v 5 podlažích, volnočasové aktivity
ve 4 podlažích) spojenými terasou v úrovni 1. nadzemního podlaží.

Koncept polyfunkčního centra výborně splňuje úlohu skutečného centra zastavěného území.

Výsledná forma centra vyjádřená jednoduchými hmotami s pravidelně členěnými fasádami v kombinaci skla,
obkladů keramickými cihelnými pásky a zelených vegetačních stěn vytváří výsledný účinek potřebné určité
monumentálnosti dosažené i až formální strohostí výrazu.

Celkově lze koncept i kvalitu výsledné formy hodnotit jako výborné řešení důsledného sledování své představy
návrhu čitelné, výrazné architektury, aniž by bylo třeba exhibovat tak dnes častými architektonickými formálními
výstřelky a prvky.. Forma řešeného centra je zároveň vysoce soudobá a navazující na tradici kvalitní architektury
nejenom na našem území. Jedinou připomínku lze vyslovit k pouze možná až nadměrnému použití svislé vegetační
stěny zvláště na jižní fasádě volnočasového centra.

Provozní řešení volnočasového objektu a administrativního objektu je do detailu promyšlené a plně funkční.

Ve čtyřpodlažním volnočasovém objektu snaha obsáhnout maximum volnočasových aktivit vedla k určitému
podcenění vytvoření většího centrálního vícepatrového atria pro možnost většího oživení prostoru i pro
vzájemnou komunikaci a setkávání návštěvníků.

Určitým nedostatkem se ukazuje nevyužití ploché zelené střechy pro další případné volnočasové aktivity ve
volném prostoru s možností přímého oslunění i výhledu.

Provozní a prostorové řešení sousedního terasou propojeného objektu pro komerční plochy (obchody, restauraci
se zázemím) v 1. nadzemním podlaží a pro dva oddělené komplexy administrativního účelu ve 2., 3. a 4.
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nadzemním podlaží (s opakujícími se půdorysy) a zvýšené části 5. nadzemního podlaží odpočinkového charakteru
potvrzuje schopnost diplomantky kvalitně a na vysoké úrovni vyřešit provozní a prostorové požadavky daných
funkčních zadání.

Obě části polyfunkčního centra mají navržené společné podzemní garáže ve dvou podlažích s příslušnými výstupy
do horních podlaží a prostory pro potřebná technologická vybavení.

Okrajově lze jen poznamenat, že poměrně složití a někdy až nepřehledné dispozice objektu jsou zřejmě částečně
ovlivněny možná zbytečným rigidním dodržením půdorysných rozměrů urbanistické studie předdiplomu. Tak
nebylo možné v návrhu uplatnit případně další znaky polyfunkčního centra jako například prosklené atriové
pasáže a podobné další prvky.

Technické řešení návrhu je doloženo stavebně technickou částí, částí statickou a popisem technologií a jejich
schématem. Navrhovaná řešení jsou zpracována s profesionálním náhledem jak na konstrukci stavby, tak i na
zakomponování prvků pro udržitelnost stavby (vrty s tepelnými čerpadly, rekuperace, využití šedé vody).

Závěrem lze vysoce hodnotit a vyzvednout taktéž úplnost, srozumitelnost a vysokou úroveň grafického
zpracování diplomové práce. Diplomantka návrhem polyfunkčního centra splnila požadavky zadání diplomové
práce. Ve svém návrhu potvrdila schopnost navrhnout výraznou architekturu zároveň s přehledným řešením
provozních, prostorových a technických vazeb včetně samotné konstrukce stavby

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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